
 

Svojsíkův závod - základní kolo 
Divoký západ 

 
Základní údaje: 
Pořadatel: Junák - český skaut, okres Jičín, z.s. 
Pověřené středisko: Hořice 
Velitel závodu: Jaroslava Vondrovicová 
Hlavní rozhodčí: Jaroslav Preussler 
Kontakt: vondrovicova.j@gmail.com, tel. 605 820 672, www.junakhorice.cz/svojsikuv-zavod-2017/ 
 
Termín: 28.-29.dubna 2017 
Místo: Hořice 
Symbolický rámec: Divoký západ 
Kapacita závodu: 10 + 10 hlídek 
 
Účastnický poplatek: 100 Kč/ účastník (vč. náhradníků) 
Jídlo a pití bude zajištěno v sobotu. Na místě bude možnost zakoupit drobné občerstvení. 
Počet postupujících družin do krajského kola v každé kategorii: 2 (Krajské kolo proběhne 26.-28.5., 
pořádá středisko Náchod, závod bude obsahovat všechny moduly.) 
 
Přihlášení hlídek: 
Přes web skautskezavody.cz nejpozději do 31.3.2017. Hlídky z okresu Jičín mají přednostní právo 
přihlášení do 20.3.2017, hlídky z ostatních okresů se mohou přihlásit mezi 21.3. a 31.3. po předchozí 
telefonické dohodě s velitelem závodu.  
Přihlášené hlídky obdrží zhruba v polovině dubna na kontaktní e-mail zadaný v přihlášce dotazník, který 
vyplní rádce nebo vůdce družiny dle skutečného plánovaného stavu. Vůdce, který přihlašuje hlídku do 
závodu, je zodpovědný za uvedení aktuálního kontaktu. 
 
Moduly:  

1) Před závodem - 11.3. - 23.4. 2017 - 1 disciplína: Představení družiny pomocí videa 
a) Kritéria hodnocení: 

i) Požadavky na formát:  
(1) Formát: .avi 
(2) Délka: 20 s - 5 min 
(3) Kvalita: Video je možné natočit na jakékoli zařízení (mobilní telefon, tablet, 

kamera), kvalita není hodnocena, ale je nutné, aby kvalita videa nebránila 
porozumění. 

 



 

ii) Požadavky na obsah - ve videu se objeví napsané nebo vyřčené: 
(1) Název naší družiny a oddílu 
(2) Co máme rádi - činnost/jídlo/aktivita atd., která nás spojuje 
(3) Naše město - místo, odkud pocházíme 
(4) Naše klubovna - místo, kde se pravidelně scházíme 
(5) Tábor a akce, které pořádáme  
(6) Titulky: 

(a) seznam lidí, kdo se na videu podílel (příp. v jaké roli) 
(b) kdy a kde video vzniklo 

(7) Vystoupení všech členů družiny - ve videu prokazatelně vystoupí každý 
člen soutěžní družiny (náhradníci, vedoucí a ostatní členové můžou, ale 
nemusí) 

iii) Termín zaslání: do 23.4.2017 do 24:00 hod. 
b) Max. počet bodů: 48 b. 
c) Uvedená kritéria mají různou bodovou hodnotu, která je tajná. Platí, že družina dostane 

buď plný počet bodů za splnění daného kritéria, nebo 0 bodů, pokud nebude kritérium 
splněno nebo bude splněno pouze částečně (například má-li družina 5 členů a ve videu 
vystoupí pouze 2 lidé, družina získá 0 bodů). 

d) Video je nutné zaslat přes webovou úschovnu či sdílením na disku google na e-mail 
vondrovicova.j@gmail.com nejpozději do půlnoci v neděli 23.4.2017. 

e) Video může být soutěžícím vráceno k přepracování z technických důvodů (např. špatný 
formát, nemožnost přehrát video), proto je vhodné zaslat jej dříve, aby družina měla 
prostor pro nápravu nedostatků. O doručení videa budou soutěžící informování e-mailem. 

f) Zasláním videa souhlasí autoři a zobrazení účastníci se zveřejněním na závodech a pro 
potřeby propagace Svojsíkova závodu a skautingu.  

g) Během promítání videí (v době modulu Závod) bude mít každá družina možnost hlasovat             
pro nejlepší video jiné družiny. Tím se ocení kvalitnější video z pohledu účastníků. Toto              
hlasování je mimo celkové bodování Svojsíkova závodu. 

h) Video by mělo být dílem účastníků, vedoucí družiny by měl být pouze mentorem, který              
poskytne či poradí s technickými nebo jinými záležitostmi, ale v žádném případě by             
neměl video za účastníky vymýšlet, točit či upravovat.  

 
2) Přežití - 27.4.-28.4. - Hořice 

a) Hlídky se dostaví k ZŠ Na Habru v Hořicích (Jablonského 865) v pátek 27. dubna 
nejpozději v 16:45 hodin. Plánovaný čas příjezdu družina upřesní v dotazníku. Zde 
dostanou první pokyny k dalšímu postupu. 

b) S hlídkou bude po celou dobu přítomen dospělý vůdce, který zodpovídá za její 
bezpečnost. Vůdce má přehled především o zdravotním stavu účastníků. 

c) Povinné vybavení hlídky:  
i) Nádoba na přenos vody (min. 2l) 
ii) Kotlík, sirky, sekyrka, polní lopatka 

d) Povinné vybavení jednotlivce: 
i) Kompletní skautský kroj 
ii) Spacák, karimatka, celta 
iii) Pláštěnka, baterka (čelovka) 
iv) Ešus, lžíce, kapesní nůž 
v) KPZ, psací potřeby, skautský zápisník, uzlovačka 
vi) Vhodné oblečení, hygienické potřeby, sportovní obutí 
vii) Láhev s pitím 
viii) Kartička zdravotní pojišťovny nebo její kopie, užívané léky 

 



 

e) Další možné vybavení hlídky:  
i) Kuchyňské nádobí (např. vařečka, prkýnko atd.) 
ii) Sůl a další koření dle vlastní volby 
iii) Náhradní celty, provázek 
iv) Družinová vlajka 

f) Jídlo:  
i) Účastníci si zajistí vlastní večeři v pátek a sobotní snídani 
ii) Účastníci dostanou svačinový balíček na sobotu, suroviny na přípravu sobotního 

oběda, pitný režim 
g) Hodnocené disciplíny + max. počet bodů z disciplíny: 

i) Postavení a přespání v nouzovém přístřešku - 36 b. 
ii) Rozdělání ohně a vaření oběda - 36 b. 
iii) Úklid tábořiště a ohniště - 36 b. 

h) Hodnocené disciplíny pro případ deštivého počasí v noci (přespání bude zajištěno v 
budově, účastníci dostanou instrukce při příjezdu nebo během pátku): 

i) Rozdělání ohně - 36 b. 
ii) Vaření oběda - 36 b. 
iii) Úklid tábořiště - 36 b. 

i) Max. počet bodů: 108 b. 
 

3) Závod - 28.4. - Lom U Josefa, Hořice 
a) Hlídky dostanou pokyny, kdy a kam se ráno dostavit k modulu Závod 
b) Porada rozhodčích proběhne v 7:30 na místě 
c) Orientační program (může se změnit): 

Příchod hlídek z Přežití I - dle jejich pokynů 
8:30  Slavnostní nástup 

SKAUTKY SKAUTI 

9:00 - 12:30 Závod 
12:30 - 14:30 Přežití II 
15:00 - 16:00 Zpětná vazba k modulu Přežití 

9:00 - 10:00 Zpětná vazba k modulu Přežití 
10:00 -12:00 Přežití II 
13:00 - 16:30 Závod 

17:30 slavnostní nástup a vyhlášení výsledků 
d) Hodnocené disciplíny + max. počet bodů z disciplíny: 

i) První pomoc a krizové situace - 36 b. 
ii) Hledání informací - 24 b. 
iii) Řešení problému - 24 b. 
iv) Příroda - 24 b. 
v) Pozorování a všímavost - 24 b. 
vi) Skautské a všeobecné znalosti - 24 b. 
vii) Manuální zručnost (zaměřená na uzly) - 24 b. 
viii) Práce s mapou - 24 b. 

e) Max. počet bodů: 204 b. 
 

4) Zpětná vazba 
a) Proběhne k modulu Přežití hromadně s rozhodčími a poté individuálně s vedoucím.  
b) Proběhne k modulu Závod průběžně a po jeho skončení. 

 
Tyto propozice byly zveřejněny 11. března 2017. 

 


